平成２５年５月３０日

京都経済記者クラブ 資料配付

 京 都 商 工 会 議 所

平成平成平成平成25252525 年度年度年度年度    京商ビジネススクール京商ビジネススクール京商ビジネススクール京商ビジネススクール

６月６月６月６月開催の公開セミナーについて（お知らせ）開催の公開セミナーについて（お知らせ）開催の公開セミナーについて（お知らせ）開催の公開セミナーについて（お知らせ）

京都商工会議所では、企業、団体で働く従業員の人材育成を支援するため、年間約100講座にわたる定期公

開セミナーを開講します。本セミナーでは厳選した講師陣による質の高い講義を提供しており、自律人材に育

つようサポートしていきたいと存じます。

つきましては、６月開催の下記セミナーの広報にご協力賜りますよう、お願い申し上げます。

記

①①①① チーム力を高める上司の補佐役チーム力を高める上司の補佐役チーム力を高める上司の補佐役チーム力を高める上司の補佐役    育成講座育成講座育成講座育成講座    対象：若手・中堅社員

  【日時】 ６月１０日（月） ９：３０～１６：３０

②②②② 仕事ができる人になる「報・連・相」徹底トレーニング仕事ができる人になる「報・連・相」徹底トレーニング仕事ができる人になる「報・連・相」徹底トレーニング仕事ができる人になる「報・連・相」徹底トレーニング        対象：コミュニケーション力向上を目指す方

【日時】 ６月１２日（水） ９：３０～１６：３０

③③③③ 第４回講話とグルメの集い第４回講話とグルメの集い第４回講話とグルメの集い第４回講話とグルメの集い    「なかむら」に学ぶ一流のおもてなし（場所：京料理「なかむら」）「なかむら」に学ぶ一流のおもてなし（場所：京料理「なかむら」）「なかむら」に学ぶ一流のおもてなし（場所：京料理「なかむら」）「なかむら」に学ぶ一流のおもてなし（場所：京料理「なかむら」）

【日時】 ６月１２日（水） １８：００～２０：３０

④④④④ 無料無料無料無料よくわかる京商のＩＳＯ入門講座よくわかる京商のＩＳＯ入門講座よくわかる京商のＩＳＯ入門講座よくわかる京商のＩＳＯ入門講座      対象：ISO取得をお考えの方、他

【日時】 ６月１３日（木） １０：３０～１７：００

⑤⑤⑤⑤ 中堅社員！会社を変革する次世代リーダーになれ！中堅社員！会社を変革する次世代リーダーになれ！中堅社員！会社を変革する次世代リーダーになれ！中堅社員！会社を変革する次世代リーダーになれ！  対象：若手・中堅社員

【日時】 ６月１４日（金） ９：３０～１６：３０

⑥⑥⑥⑥ “検討します”を言わせない営業術“検討します”を言わせない営業術“検討します”を言わせない営業術“検討します”を言わせない営業術                対象：営業職

【日時】 ６月１８日（火） ９：３０～１６：３０

⑦⑦⑦⑦ 部下を持ったら覚えたいマネジメントの基本と原則部下を持ったら覚えたいマネジメントの基本と原則部下を持ったら覚えたいマネジメントの基本と原則部下を持ったら覚えたいマネジメントの基本と原則  対象：初級管理職

【日時】 ６月１９日（水） ９：３０～１６：３０

⑧⑧⑧⑧ 歴史人物探訪シリーズ歴史人物探訪シリーズ歴史人物探訪シリーズ歴史人物探訪シリーズ    改革と刷新のリーダーに学ぶ「仕事の流儀」改革と刷新のリーダーに学ぶ「仕事の流儀」改革と刷新のリーダーに学ぶ「仕事の流儀」改革と刷新のリーダーに学ぶ「仕事の流儀」

第３第３第３第３回回回回    河井継之助河井継之助河井継之助河井継之助    ～～～～幕末の風雲児幕末の風雲児幕末の風雲児幕末の風雲児～～～～    「「「「借金まみれの長岡藩を富国強兵の大藩へ借金まみれの長岡藩を富国強兵の大藩へ借金まみれの長岡藩を富国強兵の大藩へ借金まみれの長岡藩を富国強兵の大藩へ」」」」

【日時】 ６月１９日（水） １８：３０～２０：００

⑨⑨⑨⑨ 半日セミナー半日セミナー半日セミナー半日セミナー中小企業のための「コンプライアンス」実践講座中小企業のための「コンプライアンス」実践講座中小企業のための「コンプライアンス」実践講座中小企業のための「コンプライアンス」実践講座    対象：法律知識を習得したい方

【日時】 ６月２１日（金） １３：３０～１６：３０

⑩⑩⑩⑩ 経営幹部必須！若い人材をやめさせない経営幹部必須！若い人材をやめさせない経営幹部必須！若い人材をやめさせない経営幹部必須！若い人材をやめさせない    活力ある職場づくり活力ある職場づくり活力ある職場づくり活力ある職場づくり    対象：経営者・経営幹部

【日時】 ６月２６日（水） ９：３０～１６：３０

    ※ 各セミナーの詳細は別添の案内チラシにてご確認ください。

以 上

【問い合わせ先】 会員部 人材開発センター 金加（きんか）、田村、岩崎

    TEL:075-212-6446  FAX:075-222-2612

 e-mail:jinzai@kyo.or.jp

   ホームページアドレス【http://www.kyo.or.jp/jinzai/】